
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

Informace pro média 
26. října 2023 
 
BMW Motorrad představuje nové S 1000 XR. Vyšší výkon, 
vylepšená ergonomie, elegantnější design a více prvků 
standardní i volitelné výbavy. 
 

 
 
Mnichov. BMW Motorrad představuje nové S 1000 XR, vylepšenou verzi 
úspěšného sportovně-cestovního motocyklu a několikanásobného vítěze 
srovnávacích testů. Modernizace tohoto modelu se vyznačuje zvýšeným 
výkonem motoru, vylepšenou ergonomií, zdokonaleným designem 
a rozšířenou standardní výbavou. 

Přepracovaný řadový čtyřválec má nyní ještě působivější výkon, 
optimalizovaný tvar sacích kanálů a výkon 125 kW (170 k).  
Nový model S 1000 XR i nadále pohání stejný řadový čtyřválec jako model 
S 1000 RR, který se vyznačuje plynulým a výrazným průběhem točivého 
momentu a harmonickým nástupem výkonu, což přispívá k vynikajícím 
jízdním vlastnostem. Ve srovnání s předchozím modelem se výkon motoru 
zvýšil o 4 kW (5 k) a nyní činí 125 kW (170 k) při stejných 11 000 1/min. 
Hlavními důvody nárůstu výkonu jsou zvětšené sací kanály a upravená řídicí 
jednotka. Maximální hodnota točivého momentu nadále zůstává 114 Nm při 
9250 1/min. 



  

 
 

Lepší ergonomie díky novému sedlu a ještě sportovnější zadní části. 
S cílem poskytnout ještě větší volnost pohybu, zejména při rychlé jízdě po 
okresních silnicích a závodních okruzích, bylo sedlo tohoto sportovně-
silničního motocyklu zcela přepracováno. Nyní nabízí o 10 mm vyšší výšku 
(850 mm) a díky větší využitelné délce a šířce poskytuje větší prostor pro 
hýždě, což v závislosti na daných jízdních podmínkách umožňuje lepší pozici 
jezdce. Vylepšená ergonomie usnadňuje jezdci manévrování s motocyklem 
S 1000 XR na silnici i na závodním okruhu a umožňuje jeho ještě lepší 
ovladatelnost. K dispozici jsou celkem tři různé výšky sedla. 

Rozšířená standardní výbava a nové volitelné doplňky/BMW Motorrad 
Originální příslušenství. 
Nový model S 1000 XR má bohatší standardní výbavu, jejíž součástí je 
například světlomet Headlight Pro, který díky adaptivnímu odbočovacímu 
světlu zvyšuje účinnějším osvětlením silnice bezpečnost při jízdě v noci. 
Součástí paketu jsou také světla pro denní svícení DRL, díky nimž je motocykl 
lépe rozpoznatelný i za denního světla. Součástí standardní výbavy je nyní 
také bezklíčkový systém Keyless Ride a 12Ah baterie. Nové BMW S 1000 XR 
je navíc standardně vybaveno USB nabíjecím portem. 

Mezi další novinky patří dostupnost funkce tísňového volání E-Call v USA, 
možnost vybavit model S 1000 XR volitelnou časomírou M GPS Laptrigger 
a také M karbonová kola jako nová volitelná výbava nebo jako BMW 
Motorrad Originální příslušenství. 

Tři nová atraktivní barevná provedení. 
Tři nová barevná provedení odrážejí sportovní charakter nového BMW 
S 1000 XR. 

• Černá metalíza Blackstorm 
• Modrá metalíza Gravityblue 
• Pastelově bílá Lightwhite/trikolóra Motorsport  

(ve spojení s M paketem a M sedlem) 

Hlavní vlastnosti nového BMW S 1000 XR: 

• Výkon motoru byl zvýšen o 4 kW (5 k) na 125 kW (170 k) při 
11 000 1/min (dříve 121 kW (165 k)). 

• Upravené sací kanály. 
• Vylepšený asistent řazení Shift Assistant Pro zajišťuje ještě přesnější 

řazení. 
• Vylepšená ergonomie a pozice za řídítky díky přepracovanému sedlu 

(výška sedla 850 mm namísto předchozích 840 mm). 
• Odpružení bylo vylepšeno tak, aby umožnilo citlivější a pohodlnější jízdu. 



  

 
 

• Zadní část má nový, sportovnější design s novou boční kapotáží 
a nasávacími otvory inspirovanými motorsportem. 

• Nově navržená objímka řídítek. 
• Přední „zobák“ je nyní lakován v barvě kapotáže. 
• Kryt chladiče má nový, strukturovaný povrch. 
• Nová 12Ah baterie namísto dřívější 9Ah. 
• Karbonová M kola jsou k dispozici jako volitelná výbava nebo jako BMW 

Motorrad Originální příslušenství. 
• Bezklíčkový systém Keyless Ride je součástí standardní výbavy. 
• USB nabíjecí port je součástí standardní výbavy. 
• Světlomet Headlight Pro je součástí standardní výbavy. 
• Systém tísňového volání E-Call je nyní k dispozici i pro USA. 
• Možnost použití časomíry M GPS Laptrigger. 
• Nová barevná provedení: černá metalíza Blackstorm, modrá metalíza 

Gravityblue a pastelově bílá Lightwhite/trikolóra Motorsport. 

 
Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po 
celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních 
vozů a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 
miliardy Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 
118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje 
na udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce 
životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 


